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oBl BILIC

REPUBLIKA E KOSOVES *
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO .
. KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

DREJTORIA E ARSIMIT

Bazuar né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés ,Nr.04/L-032
, Ligjin pér Arsimin dhe Aftésimin Profesional Nr.04/L-138,Udhézimin Administrativ té
MASHTI-it, me nr.22/2013, Numri maksimal i nxénésve pér klasé dhe raporti mésimdhénés
nxénés, dokumentin nga MASHTI,Nr.3/2497,daté 01.07.2025 dhe kérkesén me nr. 10-111-01-
18141-25 daté 04.07.2025 ,Drejtoria pér Arsim, mé 07.07.2025, shpall :

KONKURS

(Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e dhjeté (10) né Gjimnaz dhe Shkollén Profesionale
Institucioni i Arsimit dhe Aftésimit Profesional, IAAP) pér vitin shkollor 2025-2026, sipas
Kornizés sé€ Kurrikulés s¢ Arsimit Parauniversitar té Republikés sé Kosovés (KKK).

1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nx&nésve né klasén e dhjeté né& Gjimnazin“l7 Shkurti’n& Obiliq dhe
SHMLP”Isamil Dumoshi”’né Obiliq pér vitin shkollor 2025-2026,mund t& konkurrojné kandidatét,
t& cilét e kané mbaruar arsimin e obligueshém dhe nuk jané mé té vjetérse 17 vjes.
Nxénésit, té cilét kané mbaruar klasén e 9-t& jashté Republikés s&¢ Kosovés, obligohen ta béjné
njohjen e certifikatave ose déftesave né MASHT]I, pastaj t&€ konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér t€ konkurruar pér regjistrim né& klasén e 10-t€ né€ Gjimnaz dhe Institucionin e
Arsimit dhe Aftésimit Profesional (IAAP), duhet t& paragesin kéto dokumente :

e Fletéparaqitjen (e cila do t€ merret né shkollén né té cilén konkurron )

e Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s¢ mesme té ulét (6-9 )

e (Certifikatén e lindjes
3.Afati i paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve
Dorézimi i dokumenteve pér gjimnaz dhe shkollén profesionale pér vitin shkollor 2025/2026 ,
béhet me datat: 8,9 dhe 10 korrik 2025, né lokalet e shkollés , ku nxénésit déshirojné t& -
regjistrohen, duke filluar nga ora 08:00 -16:00.
Rezultatet pér pranimin e nxénésve do té shpallen né shkollat pérkatése me datén 11 07.2025




Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, t& cilét nuk jané pranuar do t& béhet prej datés 11.07.2025.
Nxénési i pakénaqur me rezultatin e publikuarka té drejté ankese Brenda (2) dy dit€ pune, nga
koha e shpalljes s€ rezultateve.

Ankesa prashtrohet né€ drejtorin€ e shkollés.Ankesat né shkallen e dyté b&het né Drejtoring e
Arsimit brenda (2) dy dit€ pune, pas pranimit t& pérgjigjes nga shkolla.

_A.Kriteret pér regjistrim
Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-té duhet t'i plotesoys kéto kritere :

1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (40%) 40 piké
2. Suksesi nga léndét prioritare nga shkollimi i obliguar  (20%) 20 piké
3. Numri i pikéve nga testi (40%) 40 piké

Nxé&nési maksimalisht mund t’i fitoj& (100%), 100 piké.

Kriteri i 1éndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaz &shté q& mesatarja e kétyre
léndéve t€ jet€ 4.00(s€ pari llogaritet mesatarja e 1éndéve veg e veg pér klasét 6-9,
pastaj, mesatarja e mesatareve t& atyre l€ndéve)

Kriteri i léndéve prioritare nga testi pér gjimnaz &shté minimum 40% i pikéve
nga ato 1éndé.

e Nxeénési nga suksesi i pérgjithshém i shkollimit t&€ obligueshém (kl1.6,7,8,9)
mund t'1 fitoj€ maksimalisht 40 pike .
Formula pér llogaritjen e pikéve t&€ suksesit €shté:

Suksesi (kl.6+kl.7+k1.8+kl.9 )x 2=40 piké maksimum

Nxé&nési nga suksesi i pergllthshem i 1éndé&ve prioritare, maksimalisht mund t'1
fitojé 20 pikeé .

Mesatarja e léndés (I) + mesatarija e léndés (IT) + mesatarja e léndés (IIN+ mesatarja e
léndés (IV) =20 piké maksimum

e Léndét me pérparési né sukses sipas drejtimeve té gjimnazit :
a) Gjimnazi i shkencave natyrore : Fiziké, kimi,biologji dhe matematiké
b) Gjimnazi i shkencave shoqérore dhe gjuh&sore:Gjuh& amtare,gjuhé
angleze,histori dhe gjeografi
e Léndét me pérparési né sukses sipas profileve né TAAP :
¢) Elekteoniké,Xehtari,Kimi -teknologji dhe
,Gjeologji:Matematiké,informatiké,fiziké,gjuh€ shqipe dhe letérsi



4. Kriteri i suksesit té notave né léndét me pérparési pér drejtimet pérkatése
e Gjimnazi i shkencave natyrore:Mesatarja e léndéve fiziké kimi ,biologji
dhe matematiké s€ paku duhet té jeté 4 (katér),si 40% t€ 1éndéve prioritare

né test (10 piké& nga 1éndét fiziké, kimi dhe biologji) '

mesatarja (kimi -)+mes.biologi i+mes.fiziké + mes . matematiké > 4
4
o Gjimnazi i shkencave shogérore : Mesatarja e léndéve gjuhé shqipe,
gjuhé angleze, histroi,gjeografi, sé paku duhet t€ jeté 4 ( katér) si 40% t&
léndéve prioritare né test (20 piké& nga léndét: gjuhé shqipe,gjuhé anfleze
histori dhe gjeografi )

Mes. (gjuhé shqipe )+mes.( gjuhé angleze)+mes.(histori ) + mes .gjeografi > 4
4
B. Pémbajtja e testit: numri i kérkesave (pytjeve) sipas léndéve
L.Gjuhé:
1. Gjuhé shqipe 25 piké
2. Gjuhé angleze 5 piké
(Gjithsej 25 pikée)

IL.Shkencat shogérore:
1. Gjeografi 12 piké
2. Histori 13 piké
- ( Gjithsej 25 piké )

III:Matematiké dhe informatiké

1. Matematiké 20 pik&
2. Informatiké& 5 piké
( Gjithsej 25 piké )
IV.Shkencat natyrore:
1. Fiziké 8 piké
2. Kimi : . 8 piké
3. Biologji 9 pik&

( Gjithsej 25 piké)



S. Rendtija e léndéve me prioritetet sipas drejtimeve té gjimnazeve:

I. Gjimnazi shkencat e natyrés:

1. Shkencat e natyrés 25 ..... ............ s 25x0.8=20 piké

2. Matematiké informatiké 25.................... ....25%0.4=10 piké

3. Gjuhg amtare dhe gjuhé angleze 25............... 25x0.3=7.5 piké

4. Shkencat shogérore 25...........cccocevvennnnnn. 25x0.1=2.5piké&

Totali 40 piké

II. Gjimnazi shogéror :

1. Shkencat shoq&rore 25......c.ccvviviiiiiiiiiiiiiiiiiininnns 25x0.6=15 piké
2. Gjuhé amtare dhe gjuh& angleze 25.........ccevvinininnnnnn. 25x0.6=15 piké
3. Matematiké informatik€ 25............cccciiiiiiiiiiininne, 25x0.3=7.5 piké
4. Shkencar natyrore D consvsnn smaaonEs 5 DR b o haisn 25x%0.1=2.5 piké
Totali 40 pikeé

6. Renditja e léndé&ve me prioritete sipas profileve né shkollén profesionale

I. Informatiké,energjetiké,instatues elektrik dhe xehtari

1. Mateimatik8 dhe informatike 25 ... v o oisnies 25x0.8=20 pik&
2. Gjuh€ amtare dhe gjuhé angleze 25............... 25x%0.4=10 piké
3. Bhleront HEEAEIS 25, ow crusasans wimmasas sesmmmanss 25x%0.3=7.5 piké
4. Shkencat shogérore 25........ccccvvvvirivininnennnnn. 25%0.1=2.5 piké
| Totali 40 piké

II. Ekonomi (Kontabilist e Banka dhe Sigurime)

1. Matematiké dhe informatiké 25................. 25 x 0.8=20 pike
2. Gjuh& amtare, gjuh€ angleze 25...........cccc.0.. 25 x 0.4=10 pik&
3. Shkencat shoqérore 25.......ccceeeeeeieeneeenacnnn 25 x 0.3=7.5 piké&
4. Shkencat natyrore 25.......... P 25x0.1=2.5 piké

Totali 40 pikeé



Gjimnazi “ 17 Shkurti “ n& Obiliq

Nr. Drejtimi Numri i paraleleve Numri i nxénésve né afatin e gershorit
1. Gjimnazi Natyror 2 64
2. Gjimnazi shogéror 2 64
Gjithsej: 4 128
SHMLP* Ismail Dumoshi“né Obiliq
Nr. Drejtimi Profili Nr.i Nr.i Nxénésve né afatin e
paraleleve | gershorit
1. Teknologji e informacionit | Informatiké 1 24
dhe komunikimit
Teknologji e informacionit | Energjetiké 1 24
dhe komunikimit
Teknologji e informacionit | Instalues 1 24
dhe komunikimit elektrik
2. Kimi-teknologji Xehtari 1 24
3. Ekonomi, administrim dhe | Kontabilist 1 ' 24
juridik
Banka dhe 1 24
sigurime
Gjithsej 6 144

Drejtore e DA-sé: Fitore Hashani |47 /"




